
整理番号 KER-618 
日  付 2023 年 12 月 

件  名 盤面操作式断路器 DV-UE 形の表
示ランプ変更のお知らせ 三菱電機(株) 機器事業部 

 

 

三菱配電・制御機器 
セールスとサービス 

 

  機 種   屋内用断路器 
 

盤面操作式断路器 DV-UE 形の表示ランプ変更のお知らせ 
 

平素は三菱電機機器製品にご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
ご愛顧いただいております盤面操作式断路器 DV-UE 形の表示ランプを変更させていただきますので、下記の通りお知らせい

たします。当該表示ランプにつきましては、2022 年 8 月にセールスとサービス(KER-607)にてお知らせし、2023 年 3 月より順
次変更しておりましたが、この度変更部品の継続入手が困難となったため、再度変更させていただきます。 

記 
1．対象機種 

盤面操作式断路器︓DV-UE 形 
2．変更理由 

製造メーカーによる当該表示ランプの生産中止の為 
3．変更内容 

上記盤面操作式断路器の表示ランプを以下の通りに変更いたします。 
機器本体の性能に影響なく、ご使用に支障を与えるものではございません。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

表 1.変更箇所内容 
 変更前 変更後 

外観 
(表示ランプ点灯時) 

  

寸法 H27×W22×D8 H27×W22×D8（変更ありません） 

種類 白熱灯 LED ランプ 

明るさ 5W 71lm 

    ※表示ランプ︓操作ハンドル挿入時に操作可能になったことを外部表示するためのランプ。 
4．変更時期 

2024 年１月出荷分より順次。 
 以上      

 

表示ランプ取付箇所※詳細は表 1 

図１. 外観及び変更箇所 (例:DV-UE 形 水平取付) 


